2023年５月１日

各 位

会 社 名 株式会社エスポア

代表者名 代表取締役社長 矢作 和幸

（コード：3260、名証ネクスト）

問合せ先 取締役経営管理本部長 額田 正道

（TEL．052－622－2220）

（開示事項の経過）和解による訴訟等の終了及び取下げに関するお知らせ

2023年 3月 23日付「和解による訴訟等の解決に関するお知らせ」にて公表のとおり、当社は、

ストーク株式会社（以下、「ストーク社」といいます。）との間で和解契約書（以下、「本件和解」

といいます。）を締結し、不動産仮差押命令申立て（以下、「本件仮差押命令申立て」といいます。）

及び約束手形金に関する通常訴訟（以下、「本件通常訴訟」といい、本件仮差押命令申立てと併

せて「本件訴訟等」といいます。）の取下げを合意しておりました。

その後、当社は、ストーク社との協議により、本件通常訴訟については裁判上の和解によるこ

とを合意し、2023 年 4月 26 日の弁論準備手続期日にて、本件通常訴訟についての裁判上の和解

が成立いたしました。そして、本日、当社は、本件訴訟等が係属しておりました名古屋地方裁判

所より、同期日に係る弁論準備手続調書（和解調書）を受領するとともに、本件仮差押命令申立

てに係る取下書がストーク社から提出された旨の報告を受け、これにより、本件和解に基づく本

件通常訴訟の裁判上の和解による終了及び本件仮差押命令申立ての取下げを確認いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１． 本件通常訴訟の裁判上の和解による終了の年月日

2023年 4月 26 日

２． 本件仮差押命令申立ての取下げの年月日

2023年 5月 1日

３． 本件訴訟等の相手方の概要

（１） 名称         ストーク株式会社

（２） 本店所在地      大阪府大阪市西区南堀江一丁目 11 番 21号

（３） 代表者の役職、氏名  代表取締役 谷角 学

４． 本件訴訟等の裁判上の和解及び取下げの経緯

冒頭記載のとおり、本件和解に基づき、裁判上の和解及び取下げに至ったものであります。

５． 今後の見通し

 2023年 4月 11 日付「保有不動産の売却方針の決定に伴う特別損失（減損損失）の計上、特

別利益（固定資産売却益）の計上等に関するお知らせ」にて公表のとおり、当社が保有する不

動産を売却し、売却代金をストーク社からの借入金の返済に充当いたします。

 なお、保有不動産の売却に当たっては、2023 年 5 月 25 日開催予定の第 51 回定時株主総会

における承認の取得を条件としております。

 また、今後新たに開示すべき事実が判明した場合には、速やかに公表いたします。

以上